

Protokół Nr XL/2018
XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 24 kwietnia 2018 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 14¹⁰

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska otworzyła XL Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli zastrzeżeń do protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty bez uwag.

I. 5. Złożenie ślubowania przez pana Stefana Katę

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska odczytała postanowienie Komisarza Wyborczego. Postanowienie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. Następnie odczytana została treść ślubowania, którą pan Stefan Kata przyjął i potwierdził słowami „Ślubuję”.

Od momentu złożenia ślubowania przez radnego Stefana Katę na sali uprawnionych do głosowania było 23 radnych.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez obecnych radnych.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska odczytała interpelację wraz z odpowiedziami. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Korda i podziękował Zarządowi za szybkie i pozytywne rozpatrzenie wniosku.

II.3 Informacja w sprawie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska zapytała zgromadzonych radnych, czy mają pytania do informacji dot. rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przygotowanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, która była dostarczona wraz materiałami sesyjnymi. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska poinformowała zebranych, iż przychyliła się do prośby pana Marka Modrzejewskiego i pozwoliła, aby w pierwszej kolejności został omówiony punkt 5 dot. informacji nt. działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSTĘGA KOCIEWIA”. Radni Powiatu Tczewskiego tę zmianę przyjęli bez zastrzeżeń.

II.5 Informacja nt. działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSTĘGA KOCIEWIA”

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska, oddała głos panu Markowi Modrzejewskiemu, który przedstawił informację na temat działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSTĘGA KOCIEWIA”. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

II. 4 Informacja nt. działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE”

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska, oddała głos pani Emilii Laskowskiej, która pokrótce przedstawiła informację na temat bieżącej działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE”. Informacja stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

Na wniosek radnego pana Adama Kucharka Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska ogłosiła 5 minutową przerwę.

Przerwa od godziny 14⁵⁰ do godziny 14⁵⁵

Po przerwie na Salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego nie wrócił radny Bogdan Olszewski.

III. Podjęcie uchwał:

III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia znajdującego się w budynku położonym w Tczewie przy ulicy Piaskowej 2
(druk Nr 19/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Roman Małecki przekazał pozytywną opinię komisji do Druku Nr 19/2018.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Piotr Antczak przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał omawianych na obecnej sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Wyniki głosowania:

Obecnych 22 Radnych (nieobecni: B. Olszewski)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XL/294/2018 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia znajdującego się w budynku położonym w Tczewie przy ulicy Piaskowej 2, została podjęta jednogłośnie.

*Godz. 15⁰⁵ Powrót na Salę Obrad Rady Powiatu Tczewskiego radnego
Bogdana Olszewskiego*

III. 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustanowienia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego.
(druk Nr 20/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 23 Radnych

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
23	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XL/295/2018 w sprawie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustanowienia składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie.

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok (druk Nr 21/2018) wraz z autopoprawką (druk Nr 21/1/2018)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska oddała głos Skarbnikowi – panu Dariuszowi Skrzypczyńskiemu, który w kilku słowach omówił autopoprawkę druk Nr 21/1/2018. Powiedział, że w/w autopoprawka powoduje ogółem, że wydatki w budżecie nie ulegają wzrostowi, są to tylko zmiany wewnątrz wydatków budżetowych – pomiędzy poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi. Zostały zwiększone środki o kwotę ok. 49 tys. zł w Starostwie Powiatowym w Tczewie w celu zabezpieczenia ich na przygotowanie diagnozy organizacyjno - finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez powiat – tak zwany audyt w oświacie. Następnie ok. 100 tys. zł przesunięto w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego – zakup materiałów związanych z zadaniami teleinformatycznym. Ponadto 15 tys. zł przeznaczono na szkolenia pracowników w Starostwie Powiatowym w Tczewie. Przesunięto także środki w ramach planu finansowego Zespołu Kształcenia Zawodowego – ok. 48 tys. zł w celu zabezpieczenia środków na wypracowanie dochodów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Roman Małecki przekazał, że komisja nie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwały druk Nr 21/2018 wraz z autopoprawką druk Nr 21/1/2018 oraz druk Nr 22/2018 wraz z autopoprawką druk Nr 22/1/2018.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:
Obecnych 23 Radnych

ZA	PRZECIWIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XL/296/2018 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok, została podjęta większością głosów.

III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030 (druk Nr 22/2018) wraz z autopoprawką (druk Nr 22/1/2018)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:
Obecnych 23 Radnych

ZA	PRZECIWIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XL/297/2018 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018-2030, została podjęta większością głosów.

IV. Interpelacje i zapytania

Głos zabrał Radny pan Adam Kucharek, który zadał pytanie Zarządowi – czy nasz zabytkowy most jest w czasie remontu chroniony lub monitorowany. Odpowiedzi udzielił Starosta Tczewski – pan Tadeusz Dzwonkowski, który poinformował, że obecnie most jest zamknięty z obu stron i monitoringu na nim nie ma. Nadmienił także, że zgłosiło się jedno ze stowarzyszeń, które chciałoby zamontować kamerę, która byłaby widokiem na nabrzeże tczewskie. Decyzja jednak w tej sprawie jeszcze nie zapadła, jest ona uzależniona od wyniku przetargu, który ma się rozstrzygnąć 23 maja – być może Powiat się dołączy.

Następnie głos zabrał radny pan Waldemar Pawlusek, który zadał dwa pytania: czy w audycie uwzględnione będą zapisy w nawiązaniu dot. art. 221 Prawa Oświatowego mówiące o ograniczeniu godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli? Czy Zarząd przewiduje rozpatrzenie możliwości połączenia Zespołu Szkół Technicznych z Zespołem Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich, jako jeden zespół, aby ograniczyć koszty. Odpowiedzi na w/w pytania udzielił Starosta Tczewski, który poinformował, że informacje zawarte we wspomnianej analizie będą wykorzystane do tego, aby przydzielać godziny zgodnie z przepisami. Informacje te będą na tyle szczegółowe i szerokie, że wykażą też stan finansowania naszych placówek wszystkich razem i każdej na tle porównywalnej do siebie placówki – aby porównania były miarodajne. Analiza także pomoże w podjęciu decyzji dot. tematu ewentualnego łączenia czy likwidacji jednostek. Ta analiza dostarczy nam dużo wiedzy.

Następnie głos zabrał radny pan Zbigniew Kończewski, który zapytał, jakie jest stanowisko Zarządu w porozumieniu z innymi samorządami Powiatu Tczewskiego odnośnie miejsc kąpielowych w Powiecie Tczewskim w nawiązaniu do zmiany ustawy Prawo Wodne. Odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska przypomniała o składaniu oświadczeń majątkowych w Biurze Rady. Następnie przypomniała, że zbliża się do sesji absolutoryjna i że Komisje Stałe Rady muszą złożyć opinie najpóźniej do 28 maja br. Na koniec Przewodnicząca zaprosiła na uroczystości patriotyczno-religijne z okazji 227. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja oraz na Piknik Strażacki.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknęła posiedzenie XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 15²⁵

Sporządziła:

INSPEKTOR
Stalkowska
mgr Marta Stalkowska

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Kamińska
mgr Barbara Kamińska